
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Obnova kapličkové cesty a vytvoření vyhlídkového místa 

Číslo projektu 2-2 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělání 

3 – Kultura, sport a cestovní ruch 

Strategické cíle 

1a) Zlepšování kvality života 

1b) Ochrana životního prostředí 

3c) Rozvoj a podpora sportu v obci 

Cíle projektu 

Cílem projektu je obnova tzv. kapličkové cesty, která vede z místní části Mlýnec 
kolem kapličky Nejsvětější Trojice dále do obce Nový Kramolín. Kromě samotné 
obnovy cesty, která spočívá v odstranění porostu a zpevnění cesty např. mlatem, 
se počítá s doplněním stromové aleje kolem této stezky a vytvořením 
vyhlídkového místa v okolí kapličky. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Kapličková cesta byla v minulosti využívána jako jedna z hlavních spojnic mezi 
Postřekovem a Novým Kramolínem. V současné době je tato cesta z větší části 
neprůchodná. U samotné kapličky se pak koná každým rokem o svátku 
Nejsvětější Trojice mše svatá a v současnosti zde již proběhla i svatba. Je tak třeba 
upravit tuto cestu a také okolí samotné kapličky. Je zde potřeba zpevnit cestu a 
revitalizovat zeleň v okolí cesty. U kapličky bude pak nutné srovnat přilehlé 
prostranství s možným využitím pro vyhlídku do krajiny. Cesta pak dále vede do 
obce Nový Kramolín a s plánovanou cyklostezkou může tvořit příjemný 
vycházkový okruh. 

Předpokládaná 
doba trvání 1/2028 až 9/2030 Předpokládaná cena 1 650 000 Kč 

Možnosti 
financování 

 

Klíčové aktivity 

aktivita harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 PD na přístupovou cestu a 
vyhlídkové místo 1/28-12/28 0,15 mil. 

2 Rekonstrukce cesty   3/29-6/29 0,5 mil. 

3 Výsadba aleje a mobiliář 9/29-11/29 0,5 mil. 

4 Vyhlídkové místo 3/30-9/30 0,5 mil. 

 
 


